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[Skatteministeren] 

Kirsten Jacobsen ikke se hovsaløsninger fra 
denne regerings hånd, og fru Kirsten Jacobsen 
vil blive informeret og inddraget i alt det, der 
kommer til at ske, når tingene er ordentligt 
gennemarbejdet. Derfor er tidsplanen fastlagt, 
netop som den er, af hensyn til, at man kan 
sikre, at der er tid til et ordentligt forarbejde. 

Endelig vil jeg sige til fru Kirsten Jacobsen, 
at det ville vel aldrig kunne skabe uro og usik- 
kerhed, hvis målsætningen er at få lavere skat- 
teprocenter. Det har jeg forstået har været en 
fast målsætning for fru Kirsten Jacobsen i al 
den tid, hun har været medlem af Folketinget. 

Pernille Sams (KF): 
Så lykkedes det endnu en gang skattemini- 

steren at undlade at besvare et spørgsmål, som 
jeg har stillet. 

Det begynder at minde mig om sådan nogle 
kinesiske æsker. Skatteministeren sidder med 
en masse kinesiske æsker, og han siger hele ti- 
den: Se i det foregående svar, jeg gav. Så går 
man ned i næste kinesiske æske, og her er sva- 
ret også: Se i det foregående svar, jeg gav. Så- 
dan bliver man ved med de mindre og mindre 
kinesiske æsker, og når man kommer til den 
allersidste, er den tom, hr. skatteminister. Det 
er det, boligmarkedet har set, og det er derfor, 
der er så stor uro, som der er. Og indtil skatte- 
ministeren løfter en flig for regeringens inder- 
ste tanker, bliver det nok ikke anderledes; det 
ville være mærkeligt. 

Men jeg vil gerne gentage mit spørgsmål, 
som skatteministeren ikke ville svare på her: 
Hvornår vil regeringen besvare alle de spørgs- 
mål, som skatteministeren nu i den ene spørge- 
tid efter den anden har besvaret med en om- 
gang sludder for en sladder? 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg skal kun sige til fru Pernille Sams, at re- 

geringen har oplyst -  endda ved statsministe- 
ren -  at hen over sommeren vil der blive opta- 
get forhandlinger med andre partier med hen- 
blik på de justeringer af vores skattesystem, 
som vi i første omgang mener bør gennemfø- 
res, og jeg går ud fra, at fru Pernille Sams som 
konservativt medlem af Skatteudvalget vil bli- 
ve inddraget og orienteret. 

Thor Pedersen (V): 
Jeg må konkludere efter de svar, som skatte- 

ministeren giver på mine spørgsmål -  eller må- 
ske netop de svar, som skatteministeren ikke 
giver på spørgsmålene -  at skatteministeren 
her indrømmer, at det, han skrev i Berlingske 
Tidende den 14. februar, at regeringen har 
fremlagt en realistisk og ansvarlig plan for en 
trinvis omlægning af skattesystemet, er direkte 
usandt. Der findes ingen plan. Det, skattemini- 
steren henviser til nu, er det, der hedder »En 
ny start«, og det er nogle ord om ønsker. Man 
skriver, at man ønsker sikkerhed, man ønsker 
retfærdighed, man ønsker ligebehandling. 

Når vi spørger, hvordan man vil nå det -  det 
er jo det, der normalt kaldes planlægning -  
hvordan man vil nå målene, så siger skattemi- 
nisteren, at vi må væbne os med tålmodighed, 
og det på trods af, at hvis man tager ordene i 
målsætningen for pålydende, er de indbyrdes 
modstridende, medmindre skatteministeren 
her vil sige, at det kan ikke komme på tale at 
tage penge fra ejerboligfamilien til skattelettel- 
se for lejeboligfamilien. Det er det, skattemini- 
steren indtil nu ikke har villet svare på, og der- 
for må jeg konstatere, at det, skatteministeren 
gør, er at skabe maksimal usikkerhed om vil- 
kårene for ejerboligfamilierne. 

Formanden: 
Jeg er nødt til at gøre opmærksom på, at 

man skal overholde de regler, der er for taleti- 
den, herunder taletidens længde. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Skatteministeren sagde: Det kan aldrig ska- 

be usikkerhed, at man foreslår lavere skatte- 
procenter. Jamen hr. skatteminister -  skattemi- 
nisteren må tage nogle andre briller på, hvis 
skatteministeren ikke kan se, at usikkerheden 
eksisterer lige uden for vores vinduer. Den ek- 
sisterer på trods af, at skatteministeren sidder 
som medlem af en flertalsregering. Det må jo 
betyde, at boligejerne ikke har tillid til det, 
skatteministeren siger. 

Og så er det, jeg gerne vil spørge skattemini- 
steren: Skal boligejerne vente til engang hen 
imod jul -  på et tidspunkt, hvor ejendomsmar- 
kedet er i stå, hvor priserne er faldende -  før de 
får at vide, om de er købt eller solgt? 

Skatteministeren (Stavad): 
Nej, det skal boligejerne ikke, fru Kirsten 

Jacobsen. Derfor startede regeringen også med 


